
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         Số:       /QĐ-UBND                Ngọc Hồi, ngày      tháng       năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể bắt buộc các Hợp tác xã không hoạt động  

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã; Nghị định số 
107/2017/NĐ-CP ngày 15/9/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể bắt buộc đối với 05 Hợp tác xã không hoạt động trên địa 
bàn huyện (kèm theo danh sách các Hợp tác xã giải thể bắt buộc). 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị liên quan thực hiện các thủ tục giải thế bắt buộc đối với 05 Hợp tác 

xã theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị: Tài chính – Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp & PTNT; Thanh tra 

huyện; Chi cục thuế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Chủ tịch HĐQT 
các Hợp tác xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Công an huyện; 
- Các CN Ngân hàng đóng chân trên địa bàn;  
- Trung tâm VHTTDL&TT (đ/tin); 
- Trang thông tin điện tử của huyện (đ/tin); 
- Như Điều 4 (t/h), 
- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Nguyễn Chí Tường 
 

 
 



 


		2022-07-21T15:56:50+0700


		2022-07-21T16:22:05+0700


		2022-07-21T16:22:05+0700


		2022-07-21T16:22:05+0700


		2022-07-21T16:22:05+0700




